

RUBRICAS	NOTAS	DATAS	
		2021	2020
ACTIVO			
Activo não corrente			
Activos fixos tangíveis	5	126 101,73	132 914,75
Investimentos Financeiros		312,50	312,50
		126 414,23	133 227,25
Activo corrente			
Inventários	9	3 215,75	2 752,60
Adiantamentos a fornecedores		37 500,00	37 500,00
Estado e outros entes públicos	14	202,76	189,42
Outras contas a receber			1 863,41
Diferimentos			989,02
Caixa e depósitos bancários	13	261 582,73	216 069,00
		302 501,24	259 363,45
Total do Activo		428 915,47	392 590,70
FUNDOS PATRIMONIAIS E PASSIVO			
FUNDOS PATRIMONIAIS			
Fundos		97 486,80	97 486,80
Resultados trânsitados		213 163,20	214 051,34
Outras variações nos fundos patrimoniais		42 925,47	48 794,51
		353 575,47	360 332,65
Resultado líquido do período		30 842,06	-888,14
Total do fundo de capital		384 417,53	359 444,51
PASSIVO			
Passivo não corrente			
Passivo corrente			
Fornecedores		231,35	2 893,02
Estado e outros entes públicos	14	4 040,79	3 665,99
Outras Contas a pagar		24 180,21	26 587,18
		28 452,35	33 146,19
Total do Passivo		28 452,35	33 146,19
Total dos fundos patrimoniais e do passivo		412 869,88	392 590,70

CENTRO SOCIAL PAROQUIAL DO LARINHO
 DEMONSTRAÇÃO DOS RESULTADOS POR NATUREZA PARA ESNL
 PERÍODO FINDO EM 31 DEZEMBRO 2021

Data: 2021/12/31

Unidade Monetária (EUR)

RENDIMENTOS E GASTOS	NOTAS	PERÍODOS	
		2021	2020
Vendas e serviços prestados	10	177 183,00	165 545,00
Subsídios à exploração	12	152 931,62	122 408,64
Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas	9	-29 218,42	-28 801,66
Fornecimento e serviços externos		-74 421,27	-64 624,64
Gastos com o pessoal	16	-197 189,50	-191 307,23
Outros rendimentos e ganhos	13	7 458,38	9 296,95
Outros gastos e perdas		-41,84	-206,21
Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos		36 701,97	12 310,85
Gastos/reversões de depreciação e de amortização		-6 813,02	-13 198,99
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		29 888,95	-888,14
Juros e rendimentos similares obtidos		953,11	
Resultado antes de Impostos		30 842,06	-888,14
Resultado líquido do período		30 842,06	-888,14

O CONTABILISTA CERTIFICADO

A GERÊNCIA